Ha. 312  
 Rom. 559  
 La.-Co. 376

(H)VTM

1 οἴεσθε + γὰρ Vt 3 παραγίνεται H 4-5 διασχίζοντες H διασχηματίζονται V 6 ἐξαιτούμενοι] προσκαλούμενοι M Pa | ἡμῖν V 7 ἐγχαράττετε V edd., sed cf. lat. | οὖν om. V | διαλοιδορεῖσθε ἡμῖν T edd. 8 διακείμενοι om. V | καὶ om. Pa Vt fort. recte 8-9 ὧ δικασταί] φῆσαι τοὺς ἀθλητὰς M Pa 9 ἀνεξελέγκτοις M Pa εὐεξελέγκτοις Vt | φθόγοις H | παρωτρύνετε Pa 10 τούτων Pa | εἶπον οἱ μάρτυρες om. Vt, deleui (an mendum excerptoris?) 13 ἐπεὶ T edd. ἐπὶ Vt 13-14 ἀνθρώπου post καταπαλαισθέντος Vt 14 ἐδεῖτο ἢ φύσις V 14-15 αἰδεῖτο τοῦ ἀναστήσαντος (sic) Pa 15 οὐδὲ γὰρ V | ἑαυτῆς V Vt (cf. lat.): αὐτῆς H M Pa ἀρχῆς T edd. | κατώκει μὲν ἢ τὴν (sic) T κάτω κειμένη ἢ τὴν ed. Rom.\* ex Vc<sup>ms</sup> (Bonafides) | κειμένην M Pa 15-16 ἀναπαλαῖσαι τε H ἀναπαλαῖσετε V ἀναπαλέσαι τε Pa ἀναπλάσαι τε Vt 16 ἐπιβαίνοντος ed. Rom.\* | μὴν] μὲν Mai 18 εἷς τῆς τριάδος V fort. recte | ὁ<sup>2</sup> suppleui ex Vt 19 πάλαι om. M | νῦν post ἀνανεούμενος M 20 ἀνάκτισιν V | ἐνεχείρησεν T edd. 21 ὑπεδέξατο VM (euanidum in H) 22 καταλήλως] καὶ κατάλληλον M 23 τρόποις] προσώποις HV Pa | ἦ<sup>2</sup>] ἢ T 24 ἢ νόμῳ om. Pa | ἀφείς M ἐπαφείς Mai | ἀχρήστους + τε T edd. 25 μὴν] ἡμῖν V μὲν Mai | τοῖς] τοὺς V Pa | λυσιτελεῖς τε καὶ ὠφέλιμος Pa 25-26 ὁ ἡμέτερος πρόμαχος artiozem locum habet ante 28 τῶν λοιπῶν (an nota marginalis in textum recepta?) 26 γὰρ om. Pa 26-27 ἀγωνιστὴν T edd. Pa 27 ποιοῦμένη Vt 28 τῶν — τρόπον] τὸν δὲ λοιπὸν ἐγκρίνας τῶν τρόπων Vt | μὴ] καὶ V | τρόπον] νόμον H

„Deinde arbitramini, o isti”, dixerunt qui litigant, „quod in aere ac lapidibus salutem faciamus, et non ad quandam uirtutem prouidam et protectricem inspiciamus, a qua a nobis optima optinentur?” „et quomodo fictores et lapidarii”, martyres dixerunt, „simulacrorum multitudinem construunt uariis formis configurantes et templis  
 5 affigunt, et uos sacrificiis haec celebratis, secretorum solutionem ab eis expetentes? quid autem et apud uos tyranni persecuti sunt? nam quod asseritis ‚diuinitas’ in imaginibus non exaratur? quomodo ergo nobis maledicitis superstitiosius in simili-  
 bus actibus positi? ergo quoniam et nobis, o iudices, in exquisitis uituperationibus imaginum picturam conficitis, eia ab horum errore et ambiguitate uos liberabimus”,  
 10 dixerunt martyres. „non enim diuinitatem, cum simplex sit et incomprehensibilis, formis quibusdam et figuris comparamus neque cera et lignis supersubstantialem et praeexistentem sine initio substantiam honorare didicimus. sed quia primo inueterato per transgressionem homine et deponente apostatica uirtute, quae temere gessit, natura uerebatur eum qui se erecturus erat – non enim poterat ex se deorsum iacens  
 15 superationi suae reluctari uel reuocari inimico casum aggrediente, sed nec conueniens erat non secundis luctaminibus uictoria tyrannum excutere –, ipse conditor propriae facturae, qui unus est ex trinitate, deus uerbum, sicut non fictioni priscae naturae ministrum quenquam exhibuit, ita neque nunc imaginem corruptam instauraturus alii reparationem eius commisit, sed propriae operationis uirtute usus agones  
 20 pro nobis humane suscepit. hoc enim erat conueniens, ut proprium certamine ageret. porro quia omnis certator tribus modis agonizans uel horum uno superat hostem, deceptione scilicet aut lege aut tyrannide, sed duos penitus dimittens tanquam inutiles et non proprios – sed neque hos duos ad agonem commodos uel proficuos ducit propugnator noster; siue enim †caritate simulatam habeat uictoriam  
 25 prae repugnantem fugans, siue tyrannis irrationabili ui optineat non ex aequo faciens congressionem – reliquorumque morem nequaquam discernens ad luctamen